Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря 2024 года                                                                                      № 845-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013 г. № 715-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе».

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Ермаковского района, постановлением администрации Ермаковского района от 05.08.2013 г. № 516-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их формировании и реализации» (в редакции постановления от 14.06.2022 г. № 396-п), решением Ермаковского районного Совета депутатов от 15.12.2022 г. № 27-149р «О районном бюджете на 2023 год плановый период 2024-2025 годов» в редакции от 27.01.2023 г. № 27-149р, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2013 г. № 715-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе» (в редакции постановлений от 29.01.2014 г. № 49-п, от 12.02.2014 г. № 96-п, от 23.06.2014 г. № 465-п, от 30.10.2014 г. № 876-п, №744-5 от 30.10.2015 г., № 848-п от 14.12.2015 г., № 401-п от 24.06.2016 г., № 449-п от 14.07.2016 г., № 692-п от 31.10.2016 г., № 619-п от 11.09.2017 г., № 778-п от 30.10.2017 г., № 617-п от 30.10.2018 г., № 620-п от 31.10.2019 г., № 716-п от 29.10.2020 г., № 663-п от 12.11.2021 г., № 774-п от 31.10.2022 г., № 73-п от 07.02.2023 г., № 163-п от 30.10.2023 г., № 1077-п от 25.12.2023 г., № 588-п от 30.10.2024 г.)., а именно:
- Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе» изложить в редакции согласно приложению.
- Приложение №1 к подпрограмме № 1 «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе» изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района- начальника отдела сельского хозяйства Нелюбова Д.В.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2025 года.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «26» декабря 2024 г. № 845-п
Приложение № 1
к муниципальной программе Ермаковского района
 «Развитие сельского хозяйства
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности (показатели развития отрасли, вида экономической деятельности)

	№ п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Источник информации
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2030год

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	%
	Красноярскстат
	97,8
	100,6
	94,0
	97,9
	99,8
	97,9
	98,7
	120,7
	106,10
	93,4
	100,2
	100,4
	100,9
	101,2
	101,3
	101,4

	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций
	%
	Красноярскстат
	100
	67,0
	66,66
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Среднемесячная заработная плата работников с/х организаций
	руб.
	Отдел сельского хозяйства
	8403
	9192
	8813
	8970
	9580
	12543
	20622
	16970
	21153
	23160
	30519
	23160
	35904
	35904
	35904
	35904

	1.

	Задача 1 Поддержка и дальнейшее развитие малых форм хозяйствования на селе и повышение уровня доходов сельского населения.
Задача 2 Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы на основе эффективной деятельности органов исполнительной власти в сфере развития агропромышленного комплекса района.
Задача 3 Обеспечение доступности улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов ,работающих в организациях агропромышленного комплекса и социальной сферы.

	Подпрограмма 1 Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия.

	1.1
	Производство зерна (в весе после доработки) во всех категориях хозяйств
	тн.
	Красноярскстат
	14437,7
	13324,9
	8295,4
	4952,0
	4420,0
	3570,3
	3518,75
	9144,78
	15548
	12377
	17253,47
	17340
	17426
	17705
	18095
	18294

	1.2
	Урожайность зерна
	ц/га
	Красноярскстат
	13,7
	14,2
	9,7
	9,9
	8,3
	9,0
	10,7
	22,5
	26,6
	21,81
	25,70
	26
	26,2
	26,6
	27
	30

	1.3.
	Производство молока во всех категориях хозяйств
	тн.
	Красноярскстат
	10387
	10072
	9371
	9016
	9558
	7395,0
	7299
	6946
	6405
	5986
	5654
	4035
	2500
	2550
	2600
	2750

	1.4.
	Поголовье КРС во всех категориях хозяйств
	гол.
	Красноярскстат
	8017
	6695
	6540
	6833
	6588
	5593
	5398
	4989
	4523
	4496
	3014
	3029
	3047
	3080
	3129
	3150

	1.5
	Поголовье коров во всех категориях хозяйств
	чел.
	Красноярскстат

	2615
	2842
	2775
	2316
	2343
	2235
	2134
	2202
	1492
	1499
	1507
	1524
	1548
	1565

	1.6.
	Число личных подсобных хозяйств, получивших государственную поддержку
	чел.
	Красноярскстат
	26
	13
	16
	17
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Количество молодых семей и молодых специалистов, улучшивших жилищные условия за счет привлечения краевых средств
	единиц
	отчетность
	0
	0
	1
	5
	3
	4
	1
	1
	1
	2
	5
	2
	2
	2
	2
	3

	1.8.
	Число получателей гранта «Агростартап», «Наш фермер», «Семейная ферма», грант ЛПХ
	чел
	Отдел сельского хозяйства
	1
	2
	1
	0
	3
	2
	0
	2
	2
	2
	3
	1
	2
	3
	3
	3

	4
	Задача 4 Строительство объектов по производству пищевой продукции (строительство цеха по производству мясных пищевых продуктов)

	4.1.
	Производство мясных пищевых продуктов
	тн.
	Отдел сельского хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	60,00
	67,00
	75,00
	77,00
	79,00
	80,00
	80,0
	80,0
	3
	3
	3
	3
	3

	4.2.
	Создание рабочих мест
	чел.
	Отдел сельского хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3
	5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Задача 5 Строительство объектов по производству сельскохозяйственной продукции (строительство молочно- товарной фермы)

	5.1
	Производство молока
	 тн.
	Отдел сельского хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	140,0
	211,76
	200,0
	205,0
	205,0
	205,0
	205,0
	205,0
	205
	205
	205

	5.2
	Создание рабочих мест
	чел.
	Отдел сельского хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3
	4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Задача 6 Строительство объектов для хранения сельскохозяйственной продукции (строительство траншеи для закладки силоса и сенажа, семенного склада)

	6.1
	Производство молока
	тн.
	Отдел сельского хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	1240,0
	1320,0
	1608,0
	1610,2
	1610,0
	1610,0
	1610,0
	1610,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.
	Создание рабочих мест
	чел.
	Отдел сельского хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3
	5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «26» декабря 2024 г. № 845-п
Приложение № 1
к подпрограмме 1
«Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия

Перечень целевых индикаторов подпрограммы

	№
п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	2015 год
	2016год
	 2017год
	 2018 год
	 2019год
	 2020год
	2021год
	2022год
	2023год
	Текущий 2024год
	очередной 2025
	Первый год планового периода 2026
	Второй год планового периода 2027
	2030 год

	Цель: Развитие сельских территорий, рост занятости и уровня жизни сельского населения. Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, работающих в организациях агропромышленного комплекса или социальной сферы в сельской местности, за счет предоставления государственной поддержки, направленной на обеспечение доступности при строительстве жилья в сельской местности.
Задача 1 Обеспечение реализации выполнения отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства на территории Ермаковского района.
Задача 2 Поддержка и дальнейшее развитие малых форм хозяйствования на селе;
Задача3: Обеспечение доступности улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, работающих в организациях агропромышленного комплекса и социальной сферы.

	1
	Производство зерна (в весе после доработки) во всех категориях хозяйств
	тн.
	Красноярскстат
	8295,4
	4952,0
	4420,0
	3570,3
	3518,75
	9144,8
	15548,51
	12377
	17253,47
	17340
	17426
	17705
	18095
	18294

	2
	Урожайность зерна
	ц/га
	Красноярскстат
	9,7
	9,9
	8,3
	9
	10,7
	22,5
	26,6
	21,81
	25,7
	26
	26,2
	26,6
	27
	30

	3
	Производство молока
	тн.
	Красноярскстат
	9371
	9016
	9558
	7395
	7299
	6946
	6405
	5986
	5654
	4035
	2500
	2550
	2600
	2750

	4
	Поголовье КРС во всех категориях хозяйств
	гол.
	Красноярскстат
	6540
	6833
	6588
	5593
	5398
	4989
	4523
	4496
	3014
	3029
	3047
	3080
	3129
	3150

	5
	Поголовье коров во всех категориях хозяйств
	гол.
	Красноярскстат
	2615
	2842
	2775
	2316
	2343
	2235
	2134
	2202
	1492
	1499
	1507
	1524
	1548
	1565

	6
	Число личных подсобных хозяйств получивших государственную поддержку
	чел.
	отчетность
	16
	17
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	7
	Количество молодых семей и молодых специалистов, улучшивших жилищные условия
	чел
	отчетность
	1
	5
	3
	4
	1
	1
	1
	2
	5
	2
	2
	2
	2
	3

	8
	Число получателей гранта «Агростартап», «Семейная ферма», «Наш фермер»
	чел
	Отдел сельского хозяйства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	3
	1
	2
	3
	2
	3